—
TECH N ISCH E DATEN
ABB i-bus® KNX
SV/S
KNX-Spannungsversorgungen
Produktbeschreibung
Die KNX-Spannungsversorgungen erzeugen und
überwachen die KNX-Systemspannung (SELV). Mit

sorgungen. Es ist kostenfrei im Internet unter
www.abb.com/knx erhältlich.
Bestellangaben
Kurzbezeichnung Bezeichnung Erzeugnis-Nr. bbn 40 16779
EAN
Gew. 1 St.
[kg]
Verp.-einh.
[St.]
SV/S 30.160.1.1 KNX-Spannungsversorgung, 160 mA, REG 2CDG110144R0011 86666 8 0,25 1
SV/S 30.320.1.1 KNX-Spannungsversorgung, 320 mA, REG 2CDG110166R0011 90619 7 0,25 1
SV/S 30.640.3.1 KNX-Spannungsversorgung, 640 mA, REG 2CDG110167R0011 90621 0 0,25 1
SV/S 30.160.1.1, SV/S 30.320.1.1, SV/S 30.640.3.1 | 2CDC501067D0101 Rev. A   5
—
T EC H N I S C H E DAT E N
—
WICHTIG
Ist das Gerät durch eine dauerhafte Überlast über-
hitzt (> 100 °C im Gehäuse) schaltet es sich selbstän-
dig ab. Alle LEDs sind aus. Ein Wiedereinschalten ist
erst möglich, wenn das Gerät intern auf Betriebs
temperatur abgekühlt ist und mindestens 60 Sekun-
den von der Netzspannung getrennt war.
Vor dem erneuten Einschalten muss für den ord-
nungsgemäßen Betrieb die Ursache für die Überlast
beseitigt werden.
Bei der Inbetriebnahme muss sichergestellt werden,
dass der Nennstrom nicht dauerhaft überschritten
wird.
Der unverdrosselte Spannungsausgang I2 ist galva-
nisch nicht getrennt vom KNX-Spannungsausgang I1.
Er ist nur für die Versorgung einer weiteren Linie in
Verbindung mit einer separaten Drossel zu verwen-
den. Er darf nicht für die Versorgung von z.B.
IP-Geräten verwendet werden (SELV Richtlinien
beachten).
Geräte sind für Dauerbetrieb ausgelegt. Häufiges
Ein- bzw. Ausschalten ist nicht zulässig.
6   2CDC501067D0101 Rev. A | SV/S 30.160.1.1, SV/S 30.320.1.1, SV/S 30.640.3.1
—
T EC H N I S C H E DAT E N
Anschluss
2C
D
C
0
72
0
0
7F
0
0
13
—
LEGENDE
  1 Busanschlussklemme
  2 Schildträger
  3 Anschluss Versorgungsspannung Us
  4 LED Status
  5 Unverdrosselter Spannungsausgang I2
(nur bei SV/S 30.640.3.1)
SV/S 30.160.1.1, SV/S 30.320.1.1, SV/S 30.640.3.1 | 2CDC501067D0101 Rev. A   7
—
T EC H N I S C H E DAT E N
Maßbild
2C